
                               令和３年(2021年)４月９日 

保護者 様 

       宇部市立琴芝小学校 

         校   長 藤 本 満 士 

          ＰＴＡ会長 中 村 潤之介 

 

令和３年度 ４月の参観日及びＰＴＡ新旧役員会について（お知らせ） 

 

春光うららかな今日この頃、一年生５４名が入学し、子どもたちの新学期が始まりました。このた

びは、お子様のご入学及びご進級、誠におめでとうございます。教職員一同、保護者の皆様と力を合

わせ、よりよい学校づくりに努めてまいりますので、よろしくお願いいたします。 

さて、本年度最初の参観日を下記のとおり行います。ご多忙とは思いますが、万障お繰り合わせの

上、是非ご来校いただきますよう、ご案内申し上げます。 

また、当日はＰＴＡ総会並びに学級懇談会を開催する予定としておりましたが、新型コロナウイル

ス感染防止のため、ＰＴＡ総会は昨年と同様に書面議決とし、新旧役員会のみを体育館にて行い、学

級懇談会は家庭訪問をもってかえさせていただきます。本県、本市の新型コロナウイルス感染症の事

情ご賢察のうえご理解くださいますようお願い申し上げます。 

記 

 

１ 期  日  令和３年４月１７日(土) 

 

２ 日  程   

 １校時 通常授業  

 ２校時 参観授業①  各学年１組   ９：２０ ～ １０：０５  

 ３校時 参観授業②  各学年２組  １０：２５ ～ １１：１０  

 下 校               １１：３０ 

  ＰＴＡ新旧役員会   体育館    １１：２０ ～ １２：００ 

                    ※新旧役員の方はご出席をお願いします。 

３ 注意事項 

○ 必ずマスクを着用し、来校時に、昇降口にて下記の「参観者 健康観察表」をご提出し、アルコ

ール消毒にご協力ください。 

○ 教室での参観は、「入室割当表」（裏面）に沿って、割り当てられた時間に入室してください。入

室時間以外はオープンからご覧ください。原則として一家庭につきお一人の参観とさせていただき

ます。 

○ お車での来校はお控えください。やむを得ずお車で来られた場合は、必ず一方通行で 

正門(南門)から入り、裏門（北門）への通行をお守りください。また、児童の安全のため、歩行  

者と車の通行帯を分けておりますので、御協力をお願いします。  

 ○ スリッパを持参し、静かにご参観ください。 

 

 

参観者 健康観察表 
 

      年   組  児童氏名（長子）                      

         保護者氏名                        

   体温（    ）℃   体調  □良好  

 

 ※発熱を伴う風邪等の諸症状がある方は来校をご遠慮ください。 

 ※体温記入と体調にチェックを入れて、昇降口にてご提出ください。 

き り と り 



入室割当表 
 

 〇 原則として一家庭につきお一人の参観でお願いします。 

 〇 教室内に入室・参観できる時間帯を下記のように出席番号で割り当てさせていただきます。お子

様の出席番号を確認しておいてください。（昇降口にも掲示しております） 

 〇 下記の表は、目安です。ご都合のつかない場合や入室時間が重なっている場合はどの時間帯でも

かまいません。 

 ○ 入室時間以外はオープンからの参観となります。 

 〇 マスクの着用、密の回避にご協力をお願いいたします。 

 〇 学習時間中の私語は、教室内、オープンともにお控えください。 

 ☆ なかよし・ひまわり・こだま・たんぽぽ学級は、担任よりお知らせします。 

 

 

 

お子様の出席番号が 

１～９番 

お子様の出席番号が 

１０～１８番 

お子様の出席番号が 

１９番～ 

Aグループ Bグループ Cグループ 
 

１組 １・２年 ３・４年 ５・６年 

９：２０ ～ ９：３５ C B A 

９：３５ ～ ９：５０ A C B 

９：５０ ～１０：０５ B A C 

 

２組 １・２年 ３・４年 ５・６年 

１０：２５～１０：４０ C B A 

１０：４０～１０：５５ A C B 

１０：５５～１１：１０ B A C 

 

 


